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W Bibliotece miejskiej w Cieszynie oglądać można fotografie będące efektem
zorganizowanego przez Klub Fotograficzny Start przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w
Cieszynie wspólnie z Klubem Kolarskim ''Ondraszek'' i Biblioteką Miejską konkursu
fotograficznego pod hasłem ''Z obiektywem na rowerze''.

Wernisaż połączony z uroczystym wręczeniem dyplomów, pucharów i nagród laureatom konkursu odbył się 24
stycznia. Licznie przybyli nań przedstawiciele organizatorów, a także władze miejskie i zadowolona ze współpracy
dyrekcja placówki bibliotecznej.
- Cieszye się, że takie inicjatywy w mieście mają miejsce. Wszak zdjęcia, ktore powstają, promują miasto i
region – mówił zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna Adam Swakoń.

Do tej pory Odział PTTK Beskid Śląski w Cieszynie zorganizował cztery konkursy fotograficzne. Dwa ostatnie
organizował już powstały niedawno przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie Klub Fotograficzny Start.
Wcześniej miłośnicy fotografii i krajoznawstwa nie byli zrzeszeni w odrębnym klubie, a działali w ramach Oddziału
PTTK Beskid Śląski.  Od kilku lat Zarząd Główny PTTK w każdym kolejnym roku ogłasza hasło sztandarowych na
dany rok działań w Towarzystwie. To właśnie w te hasła wpisywała się tematyka organizowanych od czterech lat
przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie konkursów fotograficznych. I tak w 2009 roku tematem była przyroda,
w 2010 obchody 100 lat działalności Oddziału PTTK Beskid Śląski w Cieszynie, 2011 rok był rokiem turystyki
rodzinnej, a 2012 rokiem turystyki rowerowej.  - Fotografie są wysokiej jakości. Nawet zawodowi fotograficy,
którzy oglądali później wystawy mówili, że jest materiał, aby w Cieszynie coś dobrego w dziedzinie
fotografii krajoznawczej powstało. Cieszę się, że powstał Klub Fotograficzny Start – mówił otwierając
wernisaż Ryszard Mazur, prezes Oddziału PTTK Beskid Śląski w Cieszynie.

Z przebiegu konkursu zadowoleni są także jego organizatorzy.  - Dziękuje za współpracę Urzędowi Miejskiemu i
Cieszyńskiemu Towarzystwu Fotograficznemu. Bardzo się cieszę, że przedstawiciel CTF-u, Jacek Góralik
przewodniczy jury, dzięki czemu mamy pewność, że jury jest niezależne, a ocena prac nie odbywa się we
własnym gronie - mówił Andrzej Kowol, prezes Klubu Start. Opowiedział także o całorocznej, poza organizacją
konkursu fotograficznego, działalności Klubu, o zdobywaniu odznak fotografii krajoznawczej, plenerach i
spotkaniach klubu, na które przyjść mogą wszyscy miłośnicy fotografii zrzeszeni w jakimkolwiek kole PTTK.

Zadowolona ze współpracy jest także Biblioteka Miejska. Izabela Kula, dyrektor placówki, już wyraziła chęć dalszej
współpracy z miłośnikami turystyki i fotografii.

Poniżej wyniki konkursu:
Kategoria młodzieżowa (10 – 16 Lat)  
I  miejsce  :     „Wycieczka rodzinna”  Paulina Lasoń
II miejsce :    „Nie ma jak z rowerem”  Izabela  Kowol
Kategoria  od   17  lat
I miejsce   :    „Rower to wolność wyboru”  Ewelina Dobrzańska
II miejsce:    „Nam pogoda nie straszna”  Zbigniew Pawlik
III miejsce:    „Zawsze pod górkę” Piotr Hamera
Specjalne wyróżnienie za ciekawą interpretację tematu :
 „Przez wodę i pot”   Piotr  Hamera

 Wyróżnienia
„Powroty” Gabriela Jaworowska,  „Rowerowa perspektywa” Beata Szarzec,  „Zawieszeni między wodą a niebem”
Zbigniew Pawlik,  „Do czego to służy” Janina Pawlik,   „Do ostatniej kropli wody” Alicja Pawlik,  „Polne ścieżki
rowerowe” Alicja Pawlik.



Ponieważ rok 2013 w PTTK ogłoszony został rokiem przewodników turystycznych, należy się spodziewać, ze kolejny
ogłoszony przez Klub Fotograficzny Start konkurs dotyczyć będzie pracy przewodników i wypraw turystycznych z
przewodnikiem.
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